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Potok Gérny, dn. 24-07-2020 r.

Nr ref.: IN.271.2.3.2020.AK

Wykonawcy, biorqcy udzial w postepowaniu

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (nr 2)

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego: ,,Budowa odcinka sieci wodociggowej oraz
przebudowa sieci wodociqgowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Potok Gérny

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zaméwier publicznych (tekst jednolity Dz.U.
z 2019 1. poz. 1843 z pézn. zm.) Gmina Potok Gémy przekazuje ponizsze pytania do tresci
Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia dotyczace ww. postepowania wraz
z odpowiedziami.

Pytanie 1.

Prosz¢ o podanie wymiaréw szeSciu zbiornikéw dla ktérych ma zostaé¢ wykonana ochrona
katodowa, oraz stopien ich zagtebienia.

Odpowiedz 1.

Na oczyszczalni $cieckéw w m. Zagrédki zabudowane zostaty zbiorniki stalowe o wysokosci
catkowitej 4,19m a stopien ich zaglebienia ponizej poziomu terenu wynosi ok. 4,00m.
Zbiorniki posiadaja nastepujace $rednice podane w metrach:

Zbiornik Srednica [m]
0s. Wstepny 3,79
Kom. anoksyczna 6,60
Napowietrzanie 1 6,60
Napowietrzanie 1T 5,66
os. Wtérny 6,60
Komora Tlenowej Stabilizacji Osadu 5,66

Pytanie 2.

W zwigzku z wymaganiami okreslonymi przez Zamawiajacego w rozdziale V. pkt 2. ppkt 3)
SIWZ, dotyczacymi posiadania zdolnosci technicznej Iub zawodowej i koniecznosci
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wykazania przez Wykonawcg, ze zrealizowal w ramach wykonywanych przez siebie budéw
jednej inwestycje o zakresie:
— minimum jedno zadanie obejmujqce budowe sieci wodociggowej o minimalnym zakresie
rzeczowym w jednym zadaniu dlugosci sieci wodociggowej 1 000 m.
pragniemy zwroci¢ uwage, Ze wymagania te nie sa w Zaden sposéb adekwatne do zakresu
przedmiotu prowadzonego postepowania.

Zgodnie z § 22 pkt 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U. z 2019r. poz. 1843) na Zamawiajacym spoczywa obowigzek okre§lenia warunkéw udziatu
W postgpowaniu w sposob proporcjonalny do przedmiotu zamdéwienia.

Nadmieni¢ nalezy, Zze warto§¢ wykonania odcinka sieci wodociagowej o dtugosci 1,6 km
bedzie stanowi¢ zaledwie niewiclka cze$¢ wartoSci calo$ci przedmiotu zaméwienia.
Najwigksza 1 bardziej znaczaca czg§cia zamowienia stanowia roboty zwigzane z przebudowa
kanalizacji sanitarnej i sieci wodociagowej polegajace na przebudowie pompowni §ciekow,
przebudowie hydrantéw oraz zasuw na czynnej sieci wodociagowej.

Prowadzenie takich specjalistycznych robét na czynnych sieciach wymaga od potencjalnego
wykonawcy odpowiedniego doswiadczenia i zastosowania odpowiednich procedur podczas
prowadzonych robot. Dopuszczenie do wykonania robdt na czynnej sieci wodociagowe;
niewyspecjalizowanej firmy i niewykwalifikowanej kadry bedzie skutkowaé nieprawidtowym
wykonaniem odpowiednich procedur co w konsekwencji doprowadzi do skazenia wody pitnej
bakteriami E. coli. Natomiast w przypadku przebudowy czynnych przepompowni Sciekéw
nalezy zastosowa¢ odpowiednie procedury BHP, gdyz w zamknietych zbiornikach
przepompowni gromadzg si¢ bardzo niebezpieczne trujace i wybuchowe gazy. Warto zwrécié
uwage na 3 gléwne zagrozenia tj. metan, ktéry jest w stanie stworzyé mieszaning wybuchowa
z powietrzem, siarkowodér, ktdry stwarza silne zagrozenie toksyczne, a polaczone metan
z ditlenkiem wegla sa w stanie wyprzeé tlen stanowiac tym samym ryzyko uduszenia.

Biorac pod uwage powyzsze wnosimy o okreslenie odpowiednich dodatkowych warunkéw
udziatu w postgpowaniu w zakresie zdolno$ci technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie
przez Wykonawcg wykonanie nastepujacych robot:
— wykonanie co najmniej 7szt przebudowy lub modernizacji przepompowni $ciekéw wraz z
osprzetem i armaturq
— wykonanie co najmniej jednego zadania obejmujqcego swym zakresem demontaz starych
i montaz nowych wezlow hydrantowych wraz z zasuwami na czynnej sieci
wodociqgowej w ilosci co najmniej 60kpl.

Jedynie przy takich wymaganiach stawianych przez Zamawiajacego i wykazanie si¢ przez
Wykonawcg, ze posiadane referencje dotycza zrealizowanych zadafi o podobnym zakresie
rzeczowym oraz ze zostaly wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidtowo
ukonczone, beda podstawa do tego, aby realizacja przedmiotowej inwestycji byla réwniez
wykonana w odpowiedniej jakosci i z zachowaniem wymaganych zasad bezpieczefistwa
a tym samym wykonana zgodnie z wymaganiami stawianymi przez Zamawiajgcego.
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Odpowiedz 2.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajgcy zgodnie z art. 22 ust. la ustawy Pzp okreélit warunki udzialu w postepowaniu
oraz wymagane od wykonaweow srodki dowodowe w spos6b proporcjonalny do przedmiotu
zaméwienia. Wskazane minimalne warunki w ocenie Zamawiajacego zapewnia realizacje
zamowienia na odpowiednim poziomie jako$ci (zob. art. 22d ust. 1 p.z.p.)

Z orzecznictwa KIO w sposob jednoznaczny wynika, ze warunki udzialu w postepowaniu nie
powinny by¢ tozsame — przede wszystkim co do zakresu rzeczowego — z zamawianym
przedmiotem zamowienia. Zasadniczo w orzecznictwie przyjmuje sie, zZe jezeli zamawiajgcy
opisuje dany warunek zamowienia, w szczegdlnoSci dotyczqcy wiedzy i doswiadczenia
(zdolno$¢ techniczna i zawodowa) czy tez dysponowania okreslonq kwotq pieniezng na
rachunku bankowym, zdolnosciq kredytowq, czy posiadaniem ubezpieczenia OC z tytutu
prowadzonej dziatalnosSci zwiqzanej z przedmiotem zaméwienia (zdolnosé ekonomiczna lub
finansowa), nie powinien w ramach wyzej wymienionych warunkéw udziatu w postepowaniu
stawiac¢ wymogow 1:1 — zwlaszcza co do zakresu rzeczowego zamdwienia. Warunki bowiem
majq by¢ proporcjonalne do przedmiotu zamdwienia, a nie z nim tozsame (podobnie wyrok
KIO z 8.06.2017 r., KIO 1030/17, LEX nr 2323670, czy wyrok KIO z 1.03.2018 r., KIO
171/18, LEX nr 2476242).

Orzecznictwo tez odnosito sie do proporcjonalnosci warunku udziatlu w postepowaniu w
kontekscie stawiania nizszych wymagan niz te odnoszqce sie do realizacji zaméwienia
(zanizanie warunkéw). W takich przypadkach KIO najczesciej wskazuje, Ze stawianie
warunku na nizszym poziomie niz wprost wymogi dotyczqce opisu przedmiotu zamdéwienia nie
narusza zasady proporcjonalnosci. Zamawiajqcy bowiem, aby okresli¢ owq proporcjonalnosé
warunku udzialu w postepowaniu, powinien braé pod uwage rézne okolicznosci zwiqzane z
osiggnieciem zamierzonego celu, odnoszqcego sie do pozyskania przedmiotu zamdwienia
wykonanego w sposéb naleiyty. W okreslonych warunkach gospodarczych (rynkowych)
osiqgniecie tego celu moze byé realne przy obnizeniu wymogéw co do podmiotowych
kwalifikacji wykonawcow, zas$ przeciwne podejscie moze w sposéb miekorzystny dla
zamawiajqcego i jego konkretnego zakupu zanizaé konkurencyjno$é postepowania (podobnie
wyrok KIO z 6.12.2016 r., KIO 2180/16, LEX nr 2166883, czy wyrok KIO z 8.11.2017 r., KIO
2240/17, LEX nr 24091138).

[Streciwilk Malgorzata, ,Jak okreslic warunki udzialu w postgpowaniu proporcjonalne do przedmiotu
zamowienia publicznego ” Opublikowano: LEX/el. 2019]

Pytanie 3.

Opis techniczny na str.17 przedstawia parametry monitoringu cyt.: ,,System SCADA nalezy
zbudowa¢ w architekturze typu klient-serwer, na miejscu w centrum dyspozytorskim ma byé
zbudowane jedno stanowisko operatorskie wraz z serwerem do zbierania danych monitoringu
itd.”

Czy Gmina lub Zaklad Komunalny w Potoku Gornym posiada juz takie stanowisko ze
systemem monitoringu?

Jesli nie posiada to czy nalezy ujmowaé go w ofercie? W przedmiarze rob6t nie wystepuje
zadna wzmianka.

Jesli tak to prosze o wskazanie jaka SCADA pracuje lub kto jest wykonawca, opiekunem tego
systemu celem uzyskania oferty do wpigcia remontowanych pompowni ciekow.



Pytanie 4.
Jesli Gmina lub Zaklad Komunalny w Potoku Gérnym posiada juz taki system monitoringu

czy nalezy go zmodyfikowa¢ do parametréw technicznych opisanych opisie do projektu? Np.
(wymiana komputera, aktualizacja systemu Windows, aktualizacja licencji SCADA).

Odpowiedz 3 i 4.

Zamawiajacy posiada stanowisko komputerowe wraz z systemem wizualizacji jednakze
zaréwno stacja bazowa jak i system wizualizacji wymaga wymiany na nowy, nowoczesny
spelmajacy wymagania z dokumentacji projektowej. Obecny system monitoringu nie
obstuguje w pelnym zakresie wszystkich przepompowni.

Pytanie 5.

Dostawca przepompowni S§ciekow wraz z rozdzielnicami zasilajaco-sterowniczymi
zawierajacymi oprogramowanie istniejacego systemu monitoringu musi posiadaé
niepubliczna sie¢ APN dla potrzeb systemu monitoringu.

Wystepuje tu sprzecznos¢ poniewaz wiascicielami sieci telemetrycznych GSM z prywatnym
APN w Polsce sg potocznie znani operatorzy z koncesja: PLAY, PLUS, ORANGE
i T-MOBILE, wszyscy inni sa uzytkownikami i dzierzawcami ustugi APN.

A zatem czy chodzi o dostarczenie ogélnie dostgpnych kart telemetrycznych z prywatnym
APN dla pompowni np. Prepaid, i na jak dhugi czas jest to potrzebne? Np. Okres rozruchu

Odpowiedz 5.
Wykonawca ma dostarczyé karty telemetryczne w prywatnym APN ze stala adresacja IP w
formie abonamentu miesiecznego.

Pytanie 6.

W opisie technicznym zamieszczono taka informacje:

Dostawe niniejszych kart telemetrycznych zapewnia dostawca systemu monitoringu.
W przedmiarze nie uwzgledniono takiej pozycji jak karty telemetryczne i monitoring.

Kto bedzie platnikiem pakietowej transmisji danych docelowo w catym okresie uzytkowania?

Odpowiedz 6.
Platnikiem za karty SIM bedzie Zaktad Gospodarki Komunalnej w Potoku Gérmym

Pytanie 7.

W opisie jak i w przedmiarze wystgpuje pozycja: dostawa i montaz tlenomierza wraz z konfiguracja
dmuchaw. Czy automatyka oczyszczalni zapewnia takaq mozliwo$¢ poprzez odpowiednie przetwornice
bedace na wyposazeniu dmuchaw?

Odpowiedz 7.
Tak, dmuchawy sa wyposazone w przemienniki czestotliwoéci i sa polaczone ze sterownikiem
rozdzielni gléwnej oczyszezalni $cickdow.
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Pytanie 8.

Zgodnie z pomiarami, przepompownie PJ1, PK1 i PK2 Dgbréwka posiadaja Srednice
zbiomikéw 1000, $rednice pionow DN8O i sa wyposazone we wiaz @600. Ze wzgledu na
srednicg oraz wymiar wiazu i piondw tlocznych nie ma mozliwoéci zamontowania dwéch
pomp w istniejacych zbiorikach. Czy dopuszcza si¢ montaz 1 pompy lub wymiang na nowy
zbiornik @1200 z wlazem @3800?

Pytanie 9.

Jezeli Zamawiajacy dopuszcza montaz 1 pompy w zbiomiku @1000, to czy wymaga, aby
dostarczy¢ druga pompe na tzw. stan magazynowy?

Odpowiedz 81i9.

Ze wzgledu na Srednice zbiormnikéw — oraz wymiar wlazu i pionéw tlocznych
w przepompowniach PJ1, PK1 i PK2 Zamawiajacy dopuszcza montaz 1 pompy i wymaga,
aby dostarczy¢ druga pompe na tzw. stan magazynowy jako rezerwe.

Pytanie 10.

Zgodnie z pomiarami, §rednica pionéw we wszystkich przepompowniach wynosi DNS8O.
Punkt pracy dla przepompowni PJ1, PK1 i PK2 Dabréwka ma wynosi¢ Q =28 I/'si H= 14 m
— co przy pionach DN80 daje predkos¢ prawie 5 m/s. Dla takich wydajnosci §rednica pionéw
powinna wynosi¢ DN150, a $rednica zbiornika @2000. Przy podanym punkcie pracy nie ma
rowniez mozliwo$ci dobra¢ pompy o tak malej mocy, tj. 3 kW.

Prosimy o weryfikacjg, czy podane punkty pracy w dokumentacji sa poprawne oraz podanie
typow obecnie zamontowanych pomp:

Przepompownia: PK1 - Q=281/siH=14m

PK2-Q=281/siH=14m

PI1-Q=281l/siH=14m

PGl -Q=281/siH=16m

PG2-Q=181/siH=10m

PG3-Q=181/siH=10m

PG4-Q=121VsiH=8m

PHI-Q=11V/siH=9m

PH2-Q=11V/siH=9m

PB1-Q=181/siH=9m

Odpowiedz 10.

Aktualnie pracujace pompy w poszczegdlnych przepompowniach:

Miejscowosé Nazwa Typ pompy i Moc pomp | Wydajnosé Stopien
przepompowni producent w kW pomp w I/'s | podnoszenia

pomp w
metrach

Dabrowka PK1 GRUNDFOS 2,9 28 14,5

Dabrowka PK2 GRUNDFOS 2,9 28 14,5

Dabréwka PJ1 GRUNDFOS 2,2 11 8,7

Zagrodki PGl SV034CH1 2,9 28 14,3-21

SARLIN
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Zagrédki PG2 SV034CH1 2,9 28 14,3-21
SARLIN

Zagrodki PG3 SV034CHI1 2,9 28 14,3-21
SARLIN

Zagrodki PG4 SV014B1 1,65 18 8,8
SARLIN

Potok Gérny  [PH1 METALCHEM (2,2 11 8,7

Potok Gorny  |PH2 METALCHEM |4,0 9,5 13,6

Potok Gérny  |PBI1 SV044DH150B |4,2 34 17
GRUNDFOS

Prosimy o zachowanie podanych charakterystyk aktualnie pracujacych pomp w
poszczegblnych przepompowniach lub zastosowanie pomp o zblizonej charakterystyce nie
mniejszej niz pracujace. Nazwy producentow pomp sa podane tylko w celu okreslenia

parametrow.

Informujg, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajq si¢ integralng czeScia STIWZ i beda
wigzace przy skladaniu ofert.

Na postawie art. 38 ust. 4 oraz stosujac si¢ odpowiednio do ust 4a, ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) uprzejmie
informuje, iz w zwiazku z nadestanymi zapytaniami dotyczacymi przedmiotu zamdwienia i
udzielonymi na nie odpowiedziami, oraz w celu umozliwienia wykonawcom uwzglednienia
w przygotowanych ofertach otrzymanych wyjasnien dotyczacych przedmiotu zamdwienia

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 30 lipca 2020 r. do godz. 10:00

Zmiana Tresci SIWZ.:
Termin skladania ofert: do dnia 30-07-2020 do godziny 10:00
Termin otwarcia ofert: dnia 30-07-2020 godz. 10:15
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———mgr-inz Stanistaw D yiak



